ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 16 декабря 2022 г. 58

«Об утверждении Порядка согласования с Главой Донецкой Народной
Республики кандидатур для назначения на отдельные должности

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
в Донецкой Народной Республике»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 16 декабря 2022 г. 58 «Об утверждении Порядка
согласования с Главой Донецкой Народной Республики кандидатур
для назначения на отдельные должности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Донецкой Народной
Республике» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов
Российской Федерации».

1.2. Пункт 2 после слов «Администрации Главы» дополнить словами
«и Правительства».

1.3. В Порядке согласования с Главой Донецкой Народной Республики
кандидатур для назначения на отдельные должности территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в Донецкой Народной
Республике:

1.3.1. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов
Российской Федерации».

1.3.2. В пункте 4 слова «Управление кадровой политики Главы Донецкой
Народной Республики» заменить словами «Департамент кадровой политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики».

2

1.3.3. По тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить
словом «Департамент» в соответствующем падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

X /О

* ОГлава
Донецкой Народной Республики

•здля2Т Д.В. Пушилин1*1 ДОКУМЕНТОВЛ'
)гч

* *Л л А В Ь
г. Донецк

20 января 2025 года

35